



## Til Folkeoplysningsudvalget

04-02-2016

Sagsnr.  
2015-0153955

### **Notat om fodboldforeninger der har adgang til kunstgræsbaner benyttelse af indendørsfaciliteter**

Dokumentnr.  
2015-0153955-40

Kultur- og Fritidsforvaltningen har i 2015 forholdt sig til en ændring i facilitetsbilledet, der sker i disse år. Etableringen af kunstgræsbaner er utvivlsomt en af de væsentligste ændringer på facilitetsområdet i København. I dag er der bygget 32 kunstgræsbaner fordelt over hele byen<sup>1</sup> og flere kommer til i de kommende år. Kunstgræsbaner har flere fordele blandt andet, at de kan benyttes næsten hele året.

Sagsbehandler  
Robert Dines Rasch

Det er forvaltningens vurdering, at med kunstgræsbaner har fodboldforeningerne ikke behov for indendørsfaciliteter til vintertræning. Forvaltningen har dog kunnet konstatere, at mange fodboldforeninger, der har adgang til kunstgræsbaner, har ønsket, at beholde deres indendørstider i vintersæsonen 2015-2016.

Forvaltningen har derfor valgt at undersøge hvorfor fodboldforeningerne ønsker tider både uden- og indendørs samtidigt i vinterperioden og om hvordan benyttelse er for indendørstiderne.

#### **Undersøgelse af benyttelse af indendørstider**

I perioden 9. nov. 2015 til og med d. 6. december 2015, er der gennemført en undersøgelse af fodboldforeningers benyttelse af tider i indendørsfaciliteter. Undersøgelsen har involveret de fodboldforeninger, der, samtidigt med at de har tider på udendørs kunstgræsbaner, har tider i indendørsfaciliteter. Undersøgelsen blev sat i gang fordi forvaltningen formodede, at fodboldforeninger ikke vil beholde tider i indendørsfaciliteter, når de fik adgang til samme tider på kunstgræsbaner. Det har vist sig ikke at holde stik i det de fleste af fodboldforeningernes tider i indendørsfaciliteter, er blevet genbekræftet af fodboldforeningerne i sommeren 2015, da forvaltningen særskilt forespurgte på dette.

Forvaltningen har valgt at gå videre ved at undersøge benyttelsen af indendørstiderne i den omtalte periode vha. elektronisk adgangskontrol (ADK).

I forbindelse med undersøgelsen har der været kommunikeret med fodboldforeningerne i to omgange:

#### **Fritid KBH**

Nyropsgade 1, 3.  
1602 København V

Telefon  
3366 3885

E-mail  
robert@kff.kk.dk

EAN nummer  
5798009780393

www.kk.dk

<sup>1</sup> Der er pr. 1. feb. 2016 etableret 32 11-mandskunstgræsbaner. Disse baner bruges for det meste på andre måder opdelt hvorved kapaciteten i sær for børn er meget større end til 11 mandshold. Det er ikke unormalt at en 11-mandskunstgræsbane benyttes af 60 børn på samme tid ved at opdele banen og bruge minimal o. lign.

- **12.08.15:** Fodboldforeningerne blev gjort opmærksom på at forvaltningen var forundret over at fodboldforeningerne valgte at beholde deres indendørstider i vintersæson når de havde fået adgang til kunstgræsbaner.
- **02.11.15:** Foreningerne blev informeret om undersøgelsesperioden. Samtidigt blev det gjort klart for foreningerne, at de skulle benytte deres adgangskort på panelet, også selvom de blev lukket ind på anden måde.

Til sidst, op til undersøgelsestidspunktet, annullerede flere foreninger deres indendørstider.

### Resultatet af undersøgelsen

Resultatet af undersøgelsen kan ses i nedenstående statistik og af **Bilag 1**, hvor det hver enkelt af foreningernes benyttelse har været i forhold til hver enkelt af foreningernes tider. Som det fremgår af **Tabel 1**, var den gennemsnitlige benyttelsesprocent 45,4. Det vil sige at under halvdelen tiderne i indendørsfaciliteter blev benyttet af fodboldforeningerne i perioden. Det skal bemærkes, at var der nogen tvivl om benyttelsen i datagrundlaget, kom tvivlen foreningerne til gode.

**Tabel 1** Generel statistik

Samlet antal undersøgte indendørstider	120
Samlet antal undersøgte timer	350
Gennemsnitlig benyttelsesprocent	45,4
Misligholdt tider 4 gange (udelukkelse)	22
Procentandel af misligholdte tider 4 gange af samlet antal undersøgte tider	18,3
Antal timer misligholdte 4 gange	63
Udeblevet 0 gange (pct.)	21,7
Udeblevet 1 gang (pct.)	16,7
Udeblevet 2 gange (pct.)	16,7
Udeblevet 3 gange (pct.)	17,5
Udeblevet 4 gange (pct.)	18,3
Antal tider hvor datagrundlaget ikke har været brugbart	9,2

**Graf 1** Procentandel af udeblivelser af samlet antal gange dvs. ud af fire gange.

